
5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

گام اول واکسیناسیون کرونا با حضور 
معاون وزیر بهداشت و امام جمعه تبریز با 
تزریق واکسن به سالمندان بالای ۸۰ سال 
در بیمارستان مردانی آذر تبریز آغاز شد.

سی ان ان دیروز نوشت:در هند محل 
بدترین شیوع کرونا در جهان، از زمان 
آغاز همه گیری بیش از 17.6میلیون 
مــورد ابتلا گــزارش شده اســت. اما از 
نظر کارشناسان تعداد واقعی ممکن 
است 3۰ برابر باشد، یعنی بیش از نیم 

میلیارد مبتلا . 

نماینده استان بوشهر: شیوه نادرست  
محدودیت ها، بوشهر را به این وضعیت رساند

محمداکبری- یکی از نمایندگان استان بوشهر در 
مجلس، بی تدبيری بخش های اجرایی و همجواری این 

استان با خوزستان را به عنوان استانی که اولين موارد کرونای انگليسی در آن 
دیده شد، علت بروز کرونای هندی در بوشهر دانست. کرمی، نماینده دشتی 
و تنگستان ، درباره موارد شناسایی شده کرونای هندی در استان بوشهر 
اظهارکرد: دولت هرگونه شيوه نامه و قانونی را که اعلام کرد،مسئولان و 
مردم استان اجرا کردند و همچنين هرگونه دستوری که برای مقابله با کرونا از 
سوی  دولت داده شد؛  این که  در این وضعيت شيوع کرونای هندی در استان 
را شاهد هستيم، به دليل ناکارآمدی ضوابط دولت است.کرمی با بيان این که 
محدودیت تردد استانی ميان خوزستان و بوشهر صرفا محدود به پلاک های 
خودروهاست، افزود: این شيوه به هيچ وجه موجب کنترل و بازدارندگی 

نيست و باید دولت در این زمينه از شيوه های مناسب تری استفاده کند.

رئیس کمیسیون بهداشت: از مرزهای 
شرقی نمی توان انتظار زیادی داشت

 رئيس کميسيون بهداشت مجلس گفت: با وجود 
برخی  شــرارت هــای مــرزی و ناامنی های مــوردی 

نمی توان انتظار زیادی از مرزهای شرقی کشور برای جلوگيری از ورود 
کرونای هندی به داخل داشت. دولت باید اقدام مناسبی داشته باشد.
حسينعلی شهریاری نماینده زاهدان در مجلس گفت :  استان بلوچستان 
به دليل نزدیکی ژنتيکی با پاکستان و هندوستان خطرپذیری بالایی در 
مواجهه با کرونای هندی دارد و دولت باید اقدام جدی داشته باشد.وی 
خاطرنشان کرد: گفته می شود آن چه در استان بوشهر دیده شده است 
کرونای آفریقایی یا کرونای هندی است با این حال طبق توصيه وزارت 
بهداشت به وزارت کشور برای بستن مرزهای کشور، دولت باید هرچه 
زودتر اقدام مناسبی داشته باشد. هرچند طبق  اظهارات سخنگوی گمرک 

کشور، همچنان ابلاغيه ای در این زمينه به دست آن ها  نرسيده است.

رسانه های جهان 

فـــــــرانـــــــس24:  
مــهــدهــای کــودک و 
مـــدارس در برخی 
ــه  ــس ــران مــنــاطــق ف
و  شدند  بازگشایی 
حتی  ماکرون رئيس جمهور این کشور 
هم از یک مهدکودک بازدید کرده 
ــت. در همين حــال دکتر اریــک،  اس
رئيس بخش عفونت ها و بيماری های 
گرمسيری بيمارستان پاریس  گفت: 
من فکر می کنم  این شروع بازگشایی 
کرونا  آمــار   . نيست  منطقی  خيلی 
همچنان دلگرم کننده نيست و فقط 
در مکان های خاص شروع به فروکش 
کــرده اســت. وقتی دولــت   اقدامات 
احتياطی را کاهش می دهد، بدیهی 

است که ما نگران می شویم.

تـــــی: آر   تـــــــی 
  سخنگوی کاخ سفيد 
ــرد:  ــروز اعـــلام ک ــ دی
روزهـــای  در  آمریکا 
واکسن های  آیــنــده 
آسترازنکای مازاد خود را در بين دیگر 
کشورهای جهان توزیع خواهد کرد. وی 
این را هم گفته است که این واکسن 
هنوز از سوی اداره دارو و غذا در آمریکا 

مجوز دریافت نکرده است. 

چهارشنبه ۸  اردیبهشت  14۰۰
15 رمضان  1442.شماره 2۰647

دورهمی جهش یافته ها!
پس از جولان کرونای انگلیسی، اکنون گونه های آفریقایی و احتمالا هندی به کشور راه یافتند

نمایندگان استان های مرزی از بازبودن مرزها انتقاد می کنند

مصطفی عبدالهی- نگاه هایمان به شرق بود 
و مضطرب از ورود کرونای هندی؛ اما قبل از آن، 
ویروس جهش یافته آفریقایی سر از استان های 
جنوبی درآورد و سه فرد مبتلا به آن شناسایی 
شدند؛ با این حال به گفته وزیر بهداشت، صدای 
پای کرونای هندی هم به گوش می رسد و موارد 
مشکوک به این ویروس هم شناسایی شده اند. 
حالا مایيم و دورهمی ویروس های جهش یافته. 
کرونای انگليسی نفس مان را گرفته و اگر دست 
روی دســت بگذاریم، ویــروس هــای آفریقایی و 
هندی هم در کشور پراکنده می شوند و روزهایمان 
سياه تر از امروزی خواهد شد که آمار مرگ هایمان 

به مرز 500 نفر در هر روز رسيده است.

111 روز بعد از کابوس انگلیسی       
ــاه 99 بود که کابوس کرونای  شانزدهم دی م
ــروز در هفتم  ــران تعبير شد و دی انگليسی در ای
اردیبهشت1400، یعنی 111 روز بعد از آن 
کابوس، اولين مبتلایان به ویروس جهش یافته 
آفریقای جنوبی هم در کشور شناسایی شدند. وزیر 
بهداشت دیروز گفت: »متاسفانه برای اولين بار 
در یکی از استان  های جنوبی سه مورد ویروس 
آفریقای جنوبی را شناسایی کردیم«. علاوه بر 
آن آزمایش کرونای 5 هندی که در استان بوشهر 
حضور داشتند هم مثبت شده اســت؛ البته به 
گفته معاون علوم پزشکی بوشهر، این که ویروس 
این بيماران از نوع جهش یافته هندی است یا نه، 
سوالی است که پاسخش پس از بررسی نمونه ها 

در تهران مشخص خواهد شد.

محدودیت ها اعمال شد؟       
از ششم اردیبهشت که ترس از کرونای هندی 
شدت گرفت، با درخواست وزیر بهداشت پروازها 
از/به هندوستان و پاکستان ممنوع شد. با این 
حال دیروز وزیر بهداشت از تاخير صورت گرفته 
در اجرای این محدودیت ها گلایه کرد و گفت: 
»با توجه به این که علم به حضور و شيوع ویروس 
آفریقای جنوبی و برزیلی در کشورهای همسایه 
داشتم، مکاتباتی برای منع ورود و خروج موارد 
از برخی کشورهای همسایه کرده بودم که به هر 
دليل، مسائل دنبال نشد«. دکتر سعيد نمکی 
خودش هم دست به کار شد و در نامه ای به روسای 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور نوشت: »گزارش 
کنترل مرزهای استان های شرقی، جنوب شرقی 
و همچنين مرزهای دریایی جنوب و پروازهای 
ورودی از کشورهای پاکستان و هندوستان به طور 
مستمر و روزانه به دفتر این جانب گزارش شود«. 

این یعنی احتمالا همچنان برخی نقاط مرزی 
محل ورود ویروس های جهش یافته است.

نامه  رئیس کمیسیون بهداشت به روحانی        
کميسيون  رئيس  شهریاری  حسينعلی  دکتر 
بهداشت مجلس هم دراین باره با رئيس جمهور 
مکاتبه کــرد و در نــامــه ای نوشت: »مصرانه از 
جنابعالی انتظار داریم با ابلاغ تدابير پيشگيرانه 
و ویژه، در راستای ممانعت از ورود بيماری با سویه 
جهش یافته هندی، مرزهای سه گانه کشور فورا 
مسدود و یا به نحوی کنترل شود تا از طریق مسافر 

یا بار، این انتقال مرگبار صورت نگيرد«.

فهرست جدید کشورهای ممنوع برای سفر        
ــروز هم سازمان هواپيمایی کشوری بر  امــا دی
اساس مصوبه ستادملی مقابله با کرونا، فهرست 
جدید کشورهای پرواز ممنوع را اعلام کرد: هند، 
پاکستان، فرانسه، بوتسوانی، برزیل، جمهوری 
چک، عــراق، استونی، ایرلند، لسوتو، مالاوی، 
موزامبيک، اسلواکی، آفریقای جنوبی و زامبيا. 
طبق اطلاعيه این سازمان، در صورت فروش بليت 
پرواز به کشورهای مذکور، مجوز دفاتر خدمات 

مسافرتی باطل خواهد شد.

خطر انتقال با قاچاق انسان از مرز پاکستان       
»اسماعيل حسين زهی« نماینده استان سيستان 
و بلوچستان هم درباره وضعيت مرزهای شرقی 
کشور ابراز نگرانی کرد و خواستار نظارت بيشتر در 
این حوزه شد. حسين زهی در گفت وگو با خراسان 
اظهار کرد: طبق اعلام معاونت سياسی امنيتی 
استانداری سيستان و بلوچستان، محدودیت های 
لازم در مرزها اجرایی شده اما یک مشکل ما در 
منطقه، قاچاق انسان به داخل کشور از طریق 
مرزهای پاکستان است که می تواند عامل شيوع 

ویروس هندی باشد. 

توضیحات دبیر کمیته انتظامی ستاد ملی        
درباره پروتکل ها در مرزهای سه گانه

گلایه دیروز وزیر بهداشت درباره اعمال نشدن 
منع ورود و خروج از برخی کشورها، سبب شد تا 
موضوع را از کميته امنيتی اجتماعی و انتظامی 
ستادملی مدیریت کرونا پيگيری کنيم. »حسين 
قاسمی« دبير این کميته در گفت وگو با خراسان 
گزارش اقدامات انجام شده دراین باره را ارائه کرد:

* بلافاصله بعد از نامه وزیر محترم بهداشت درباره 
نظارت بر ورود و خروج مسافران در مرزها، جلسه 
کميته امنيتی انتظامی ستادملی مقابله با کرونا 
در وزارت کشور تشکيل و پس از هماهنگی لازم با 
دستگاه های نظامی، انتظامی، امنيتی و قضایی، 
ابلاغيه ای 15 بندی به تمام استانداری ها و 
دستگاه های ذی ربــط ارســال شد تا منع ورود و 

خروج مسافر اجرایی شود.
* متولی اصلی دولتی در 
مــرزهــای هــوایــی، زمينی و 
دریایی وزارت راه است که 
این کار را از طریق سازمان 
هواپيمایی، سازمان راهداری 

و سازمان بنادر انجام می دهد. بر همين اساس این 
وزارتخانه اقدامات لازم را برای اجرای مصوبات، 

عملياتی کرده است.
* آن چه هم اکنون در مرز پاکستان وجود دارد فقط 
در حوزه تبادل کالا در بازارچه های مرزی، ترانزیت 
و واردات و صادرات است که این فعاليت اقتصادی 
از ابتدای شيوع کرونا هيچ وقت تعطيل نشده 
است، چراکه در شرایط کنونی کشور و با توجه 
به مشکلات اقتصادی و تحریم ها، تعطيل کردن 
این فعاليت ها نه شدنی است و نه به مصلحت. اما 
با هماهنگی وزارت بهداشت پروتکل های لازم 

اعمال و بر آن نظارت می شود.
* ورود کالا از مرزهای دریایی نيز به این شکل است 
که اولا کالاها برای مدت مشخصی در قرنطينه 
نگهداری می شود، ثانيا ملوانان و خدمه کشتی ها 
که قبلا می توانستند با گذرنامه در شهر تردد 
کنند، دیگر اجازه این کار را ندارند و حتی نباید از 

کشتی ها پياده شوند.

 راه اندازی یگان ویژه زنان پلیس 
در 1۰ استان 

فــرمــانــده یــگــان ویــژه نــيــروی انتظامی گفت: 
واحدهای عملياتی یگان ویژه زنــان در تهران 
و 9 اســتــان کــشــور در ســه مــاهــه اول امسال 
ــردار حسن کرمی  از  عملياتی خواهد شــد. س
عملياتی شدن تعدادی از واحــدهــای زنــان در 
یگان های ویژه سراسر کشور خبر داد و اظهار کرد: 
حضور واحدهای عملياتی زنان در مأموریت های 
آینده یگان ویژه نقش موثری خواهد داشــت و 
خلأ های گذشته در برخورد با ناامن کنندگان 
شهرها را برطرف خواهد کرد. وی با اشــاره به 
لزوم سامان دهی، آموزش و تجهيز واحد زنان در 
یگان های ویژه سراسر کشور، خاطرنشان کرد: 
باید آمادگی های عملياتی، جسمانی و علمی ـ 
بصيرتی اولویت اصلی فرماندهان باشد و همواره 

به آن اهتمام ویژه داشته باشند.

 اختلاس 11 میلیاردی
 در یک بیمارستان 

در راستای بررسی عملکرد مالی دانشگاه علوم 
پزشکی استان کرمان و یکی از بيمارستان ها 
توسط سازمان بازرسی، ملاحظه شد مسئول 
امور مالی بيمارستان، از ابتدای سال 1۳9۸ 
ــی، طبخ و توزیع  با مشارکت پيمانکاران داروی
و خدمات و تنظيف اقدام به ثبت 110 ميليارد 
ــوری در سيستم حــســابــداری  ــال ســنــد صـ ریـ
ــت. به گــزارش ایسنا به  ــرده اس بيمارستان ک
ــی کــل کــشــور، نتایج  ــازرس ــان ب ــازم نقل از س
بازرسی های استانی به شرح زیر است: با پيگيری 
انجام شده تاکنون درمجموع 5۸ ميليارد ریال 
از وجوه اختلاس شده توسط متهمان پرونده به 

بيمارستان برگشت داده شده است.

 نگرانی از سونامی تریاکی شدن
 از ترس کرونا 

مدیرکل درمان و حمایت های اجتماعی ستاد 
مبارزه با موادمخدر، با بيان این که مصرف تریاک 
در پيشگيری از کرونا، کنترل بيماری و درمان آن 
هيچ جایگاهی ندارد، تاکيد کرد: تریاک نه تنها 
در پيشگيری بلکه در درمان کرونا هم جایگاهی 
نــدارد و اگر این دیدگاه بسيار غلط در جامعه 
ترویج شود که تریاک کوچک ترین اثری دارد، 
ضررهای آن بيشتر است و ما با سونامی افرادی 
که از ترس کرونا به دام اعتياد می افتند، مواجه 
می شویم.  وی یــادآور شــد: مصرف تریاک در 
پيشگيری از کرونا، کنترل بيماری و درمان آن 
هيچ جایگاهی ندارد و اگر وضعيت را بدتر نکند، 

بهتر نخواهد کرد.
وی با اشــاره به مطرح شدن شایعاتی در اوایل 
دوران شيوع کرونا مبنی بر این که »معتادان 
کرونا نمی گيرند« یادآور شد: طنزی شایع شده 
آن  در  ما  نمی گيرند،  کرونا  معتادان  که  بــود 
زمان داده هایی نداشتيم اما اجرای طرح های 
جمع آوری معتادان متجاهر که صورت گرفت، 
مشخص شد معتادان نيز مبتلا به کرونا می شوند 
و می توانند به نوع وخيم آن نيز مبتلا شوند، 
زیرا آن ها دچار ضعف سيستم ایمنی هستند و 
موادمخدر موجب ضعف سيستم ایمنی می شود؛ 
به طور مثال در نوروز امسال تست PCR معتادان 

بيش از جمعيت نرمال مثبت شد.

کاهش 80 درصدی بارندگی در استان های شرقی
حسین بــردبــار- معاون راهبری و نظارت بر 
بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور، با اشاره به کاهش 50 درصدی در ورودی 
آب سدها و همچنين کاهش قابل توجه ميزان 
بارندگی در نقاط گوناگون کشور، وضعيت منابع 
آبی را در تابستان نامطلوب توصيف کرد و هشدار 
داد که سال آبی سختی پيش رو داریم. به گزارش 
خراسان، حميدرضا کشفی در نشستی خبری 
که همراه با چندتن ازمدیران دیگر شرکت آبفای 
کشور به منظور تشریح وضعيت مصارف آب در 
تابستان پيش رو در سالن غدیر این شرکت برگزار 
شد، با بيان  این مطلب افزود: کاهش در ميزان 
بارش نه تنها نسبت به سال گذشته که سال آبی 
خوبی بــود، بلکه نسبت به ميانگين بلندمدت 
بارندگی های کشور قابل توجه است؛ به طوری 
که کاهش ۸0 درصدی ميزان بارندگی در حوضه 
آبریز شرق کشور ازجمله در استان های سيستان 

و بلوچستان، کرمان و خراسان جنوبی و در حوزه 
فلات مرکزی که 17 استان را دربرمی گيرد، 50 
درصد کاهش بارندگی نسبت به ميانگين دوره 
بلند مدت داشته ایم.به گفته وی در حوضه آبریز 
خليج فارس و دریــای عمان نيز 41 درصد و در 
حوضه دریای خزر نيز 1۸ درصد کاهش بارش 
نسبت به بلندمدت داریم که نشان می دهد آورد 
سدهایمان به شدت کاهش یافته است؛ به طوری 
که سال گذشته در این زمان ۸0 درصد مخازن 
سدها پر بود  ولی الان 55 درصد مخازن سدها پر 
است، درحالی که هنوز فصل گرم سال را شروع 
نکرده ایم و با چالش کرونا نيز مواجه هستيم.وی 
با اشــاره به وابستگی ۳0 تا صددرصدی 470 
شهر کشور به منابع آب های سطحی افزود: تمام 
این شهرها متاثر از کاهش بارندگی هستند که 
پيش بينی می کنيم 2۸2 شهر دارای تنش آبی 
شوند؛ یعنی بين 10 تا بيش از ۳0 درصد کمبود 

منابع شرب خواهند داشت.

آبرسانی با تانکر برای 7هزار روستا       
به گفته کشفی بيش از یک صد شهر از ميان 
این شهرها دارای تنش آبی قرمز خواهند بود و 
امسال تعداد روستاهایی که با تانکر سيار آبرسانی 
می شوند نيز از 5هزار مورد در سال گذشته به 
7هزار مورد افزایش می یابد که در اغلب آن ها 
شبکه آبرسانی تکميل شده است ولی منابع آبی 

برای آبرسانی وجود ندارد.

تنش آبی در 2۸2 شهر         
گرکانی، مدیرکل دفتر بحران و تنش آبی شرکت 
آبفای کشور نيز در این نشست خبری با بيان 
این که تنش آبی زمانی رخ می دهد که مصرف آب 
یک شهر از ميزان توليد آن فزونی می یابد، افزود: 
از 1۳46 شهر کشور 1064 شهر با استفاده از 

مخازن آبی دچار مشکل نخواهند شد اما 2۸2 
شهر دارای تنش آبی هستند که 126شهر تنش 
آبی زرد یعنی فزونی 10 درصدی مصرف، 55 
شهر، نارنجی یعنی فزونی مصرف 20 درصدی 
و 101 شهر نيز تنش آبی قرمز یعنی فزونی بيش 

از ۳0 درصدی مصارف آبی را خواهند داشت.

 پیش بینی 4۰۰ میلیارد
 برای بازسازی قنوات در سال 14۰۰

مدیرکل دفتر امور آب کشاورزی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: 400 ميليارد تومان اعتبار در 
سال 1400 با اهتمام ویژه دولت و مجلس   برای 
ــازی قــنــوات پيش بينی شده  ــازس نــوســازی و ب
ــن مبلغ  ــرازی  اختصاص ای ــراف ــا س ــت.  رض اس
را  جهشی در حوزه اعتباری این سازه های آبی 
برشمرد و افــزود: با این ميزان اعتبار می توان 
660 کيلومتر از رشته قنوات کشور را نوسازی 
و بازسازی کرد. وی افزود: در سال 99 اعتباری 
بيش از 150 ميليارد تومان برای قنوات کشور 
پيش بينی شد که از این ميزان حدود 59 درصد 

تخصيص یافت.


